Service'-lnstruktion
Dp 1010 AV 52
IS 10/ HS 20

Fiir den Fachhandel

Technische Daten

Phonochassis:
Plattentellerdrehzahlen:
Stromart:

Netzspannung:
Leistungsaufnahme:
Tonabnehmer:

Ubertragungsbereich
des Tonabnehmersystems:
Verstarker:

Bestiickung:

Sicherungen:

Lautsprecher:
Eingangsempfindlichkeit:
Gewicht:

Abmessungen:

Dp 1010 AV 52 / HS 10

Plattenwechsler Dual 1010 A
78, 45, 33Y5 und 16243 U/min
50 oder 60 Hz Wechselstrom
(umristbar durch Austausch der Antriebsrolle)
110, 150 oder 220 V umschaltbar
25 VA
Dual Stereo-Kristall-Tonabnehmersystem
CDS 630 mit Duplo-Saphirnadel DN 5
30 Hz — 16 kHz
2 x 4 stufiger Stereo-Transistor-Verstarker
mit eisenlosen 4 Watt Gegentakt-Endstufen
Selengleichrichter B 30 C 600 / 1000
Transistoren: BC 108, BC 109, BC 108
AC 176 K, AC 153 K
Silicium-Diode BZY 87
220 V: 160 mA tréage
110 und 150 V: 315 mA trége
Je Kanal ein 5 Watt Spezial-Breitband-Lautsprecher

Dp 1010 AV 52: 12,1 kg
HS 10: 11,3 kg
Dp 1010 AV 52: 553 x 380 x 185 mm
HS 10: 410 x 340 x 185 mm

Ausgabe 1D V52/53

HS 20

Plattenwechsler Dual 1010 A
78, 45, 3313 und 1624 U/min

50 oder 60 Hz Wechselstrom
(umristbar durch Austausch der Antriebsrolle)

110, 150 oder 220 V umschaltbar

25 VA

Dual Stereo-Kristall-Tonabnehmersystem
CDS 630 mit Duplo-Saphirnadel DN 5
30 Hz — 16 kHz

2 x 4 stufiger Stereo-Transistor-Verstérker
mit eisenlosen 4 Watt Gegentakt-Endstufen
Selengleichrichter B 30 C 600 / 1000

Transistoren: BC 108, BC 109, BC 108
AC 176 K, AC 153 K
Silicium-Diode BZY 87

220 V: 160 mA trage
110 und 150 V: 315 mA trage

Je Kanal ein 6 Watt Spezial-Breitband-Lautsprecher
Phono, Tonband und Radio je 400 mV an 500 kOhm
(ohne GeratefuB) 24,2 kg

565 x 440 x 335 mm
1130 x 440 x 335 mm

geschlossen:
geoffnet:

DUAL GEBRUDER STEIDINGER - 7742 ST.GEORGEN/SCHWARZWALD

V366 7/966 H

Printed in Germany



Koffer, Bedienungselemente und Beschlagteile des Dp 1010 AV 52

Fig. 1




¢

Ersatzteile Dp 1010 AV 52

. Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pﬁnéaer:'l‘at gt':éi B’&
1 HHK 3/8 Halbrundholzschraube mit Kreuzschlitz 3x8 . . . . . 2 —.02
2 12B-206 Plattenstiftaufnahme SRR SAR TSR e 1 —.65
3 29D-18 Puckhalter > 1 —.05

HH 2/8 Halbrundholzschraube 2 x8 1 =201
4 21A-6 Rlattenhalter: s s St e e S i on e s ny 1 —.35
5 21A-U4 Aufnahmedorn kpl. 1 —.30
6 10-25 BualRSchild S e s s I N R R e 1 —.20
7,35 25K-U21 Taste kpl. (KofferschloB) 4 —.60
25K-19 Verstarkungsfeder (fur Taste) 4 =15
8 M 3/4b Sechskantmutter M 3 R e 12 £==02
9 26H-12 Winkel iR ) 290
10 26H-16 Druckstollen 2 =10
" 21 C-28 Scharnier 6 60
12 HHK 3/10 Halbrundholzschraube m:t Kreuzschhtz 3 X 10 24 —.02
13 36P-U22 Netzkabel mit angespr. Stecker S 1 1.60
14, 26 LSHK 3/40 Linsensenkholzschraube mit Kreuzschhtz 3 X 40 4 —.05
15, 27, 41 25E -46 Unterlegscheibe gepragt 12 ==02
16 25K-10 Abdeckrahmen : 1 —.40
25K -11 Abdeckscheibe SR TR R e naa 1 —.30
3,2/8/1,5 St Scheibe R e e S e 2 —.01
LSK 3/15a Lmsensenkschraube m|t Kreuzschhtz AM 3x:15 2 —.02
17 26 Q-20 Typenschild Sere e e 1 —.10
18 26 M- 18 Netzleitung RS Pt s R SR L peo ) 1 —.30
19 360-U10 AnschluBrahmen ka S R S R 1 8.—
20 4019/16 Lautsprechersteckdose 2- pohg 2 —.40
21,64 26 K - 20 Traggrffii s s it e s e 1 1.20
22 HHK 3/10 Halbrundholzschraube mlt Kreuzschhtz 3x 10 24 —.02
23 21 C-28 Scharnier ; PR R e S SR 6 —.60
24 4123/5¢ Hohlniet mit Kappe A T e e T SN S 4 —.01
25, 40 4019/25 Lautsprecher-Steckdose 2- pol 4 —.30
28, 48, 67 4124/7a Rohrniet A 4x0,4x7 e 4 —.02
29 22F -7 Bodennageliil oo So i SN s it a S 4 —.15
30 3,2/8/0,5 St Scheibers it e i n i Ry 8 —.01
M 3/4 Sechskantmutter M 3 9 —.02
31 260Q0-U24 Flachlautsprecher kpl. 2 19.50
32 26 Q-U19 Seitenteil rechts kpl. 1 30.—
33 26 Q-18 Lautsprechergitters s it s e i, 2 3.50
34 260-U15 Seitenteil links kpl. R N e S B S SNBSS 1 30.—
36 LSHK 3/20c Linsensenkholzschraube mlt Kreuzschlntz 3 X 20 5 8 —.03
25E - 46 Unterlegscheibe geprégt i 12 —.02
37 26L-19 PalBstift 4 —.10
38 260-U18 Lautsprecher-Ruckwand ka 2 1.50
39 4123/5¢ Hohlniet mit Kappe : g 4 —.01
LSHK 3/20c Linsensenkholzschraube mnt Kreuzschhtz 3 X 20 8 —.03
42 260-U1 Leerkoffer kpl. N R R e e N S S S e 1 115.—
43 260Q-U28 Werkbrett zur Aufnahme des Phonochas-&s 1 9.—
44 21A-U12 Kabelfach kpl. mit Schieber . 1 1.50
LSHK 3/13f Linsensenkholzschraube mit Kreuzschlitz 3 x 13 2 —.02
45 21 A-49 Schieber fir Kabelfach 1 —.25
46 HH 2,7/7d Halbrundholzschraube 2,7x7 .. . . . . . . . .. 2 —.01
47 21 A-52 Durchfiihrung : 1 —.10
49 HHK 3/10 Halbrundholzschraube mlt Kreuzschhtz 3x 10 24 —.02
50 21 C-28 Scharnier 6 —.60
51 HHK 3/15 Halbrundholzschraube mlt Kreuzschhtz 3x 15 4 —.02
52 21 A-31 Stollen fir Kofferboden SRR e 3 —.10
53 33D-U5 Schaltplatte S kpl s S S s Oty 1 1.50
54 29D- 14 Gitterrahmen . oSS e e e e e 2 —.10
55 260-6 Abdeckung 1 2—
56 LSBK 3,9/13 Linsensenkblechschraube mit Kreuzschlitz BZ 3.9 x 13 4 —.02
25E -44 Unterlegscheibe gepragt (fir Verstarkerbefest:gung) 4 —.01
57 36 Q- Ausf. A Transistor-Stereo-Verstarker TV 52 kpl 1 115.—
58 4025 / U 53 Netztrafo kpl. . ; : 1 1M.—
59 Z 4/30a Zylinderschraube AM 4x30 4 —.05
36E -24 Distanzmutter . A GRS 4 —.15
60 M 3/4 Sechskantmutter M 3 2 9 —.02
61 26 K-21 Haltefeder fur Traggriff . 1 —.30
62 29C-U18 Drehknopf kpl. PR e e R R T T RN 5 —.70
25C- 54 Elzing s o e s e e 5 —.02
63 26H-15 Leuchtstab S R 1 —.10
4694/6 Sperrscheibe 6, lésbar 1 —.03
65 26 K-22 Osex(Fraggriffblende): it L SlGyouas s o, 2 —20
66 41 A -248 Kabelhalterias sl it e e 1 —.30
68 HHK 3/15 Halbrundholzschraube mxt Kreuzschhtz 3x 15 4 —.02
69 25K-U 18 Lautsprecherkabel kpl. S 2 2.20
70 4012/29 Lautsprecherstecker 4 —.50
71* 25F -8 BezugstoffuanthrazZits: S S simpaitaiane st man s 12.—/m?
72 L 3/4a Linsenschraube AM 3 x 4 (fur Abdeckschenbe) 1 —.01
73 26 Q-U20 Verpackungskarton: kpls i st s 1 6.—

* Teil ist nicht abgebildet

7 Die Notierungen verstehen sich freibleibend netto ab Werk mit Ausnahme
Anderungen vorbehalten

der fettgedruckten, bei denen es sich um Bruttopreise handelt.

3



Fig. 2 Gehéause, Bedienungselemente und Beschlagteile des HS 10

13 14 15 16 17



€

Ersatzteile HS 10

Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pgnéaehrlét Sptrf(':i pDrl\c;I
1 29F -U12 Koffer-Oberteil . vorme:kplit siisn v S it aiain s 1 50.—
2 29F -9 Gitterplattes S S S S e e G A 2 3.80
3 21 A-49 Schieber:filr:Kabelfach =i sivae s Sanouasdinsin=s 1 —.25
4 36P-U22 Netzkabel mit angespr. Stecker . . . . . . . . . . 1 1.60
5 21 A-52 Durchfihrung® . oo D R P ST 1 —.10
6 25K-10 Abdeckrahmen R A AN A A A N R NN 1 —.40

25K-11 Abdeckscheibe e e L e 1 —.30
3,2/8/1,5 St Scheibe (fir Abdeckrahmen) ............ 2 —.01
LSK 3/15a Linsensenkschraube mit Kreuzschlitz AM 3x 15
(fur:Abdeckrahmen) - i i e s s i 2 —.02
7 33D-US5 Schaltplatie kpl. mit Spannungswéahler . . . . . . . 1 1.50
8 29F -14 VoL T Al e B R i e AP S S A A S R 1 —.10
9 360-U10 AnschltiBrahmenskpl S s i i ansadisaraiTs 1 8.—
10 29F -9 Gitterplatt e N s e e N S R TN 2 3.80
11 29A-U 14 Taste kpl. (Kofferschlofi) R S R S R R 2 —.60
12 26 M- 18 Netzleiting S S T i 1 —.30
13 25K-19 Verstarkungsfeder fur Taste . . . . . . . . . . .. 2 —.15
14 3,2/8/1a St Scheibe R e R T 10 —.01
M 3/4b Sechskantmutter M 3 s T T e Sy 13 —.02
15 4019/16 Lautsprechersteckdose 2- pollg ........... 2 —.40
16 29F -U 18 Koffer-Oberteil hinten kpl. . . . . . . . . . . .. 1 50.—
17 29F-U24 Lautsprecher kpl. e G e MR SRR 2 21.—
29F -18 Scheibe S S N e S s e e ro e 2 —.25
18 29D-18 Puckhalterss St s s s 1 —.05
HH 2/10 Halbrundholzschraube 2 x 10 DIN 96 St verz. . . . . 1 —.01
19 29F -10 Scharnier=Oberteil o i aia e 2 —.40
20 22F -7 Bodenhagels s niadnions S e aan gnaansan 3 —.15
21 LSHK 3/40¢c Linsensenkholzschraube mit Kreuzschlitz 3x40 . . . 4 —.05
22 29F -20 RSt NOCKE s S e e R T R L 2 —.05
23 26 K - 20 TPagoriff e e e S i et N R 1 1.20
24 M 3/4 Sechskantmutter M 3 (fir Tragbtgel) . . . . . . . . 6 —.02
25 M 3/4b Sechskantmutters M3 S r Sa S S e o s 13 —.02
26 29F -12 Werkbrett zur Aufnahme des Phono-Chassis . . . . . 1 4—
27 26 K - 21 Haltefeder s s e A s s e e N e S 1 —30
28 26 K - 22 Ose (Traggnffblende) B O e S 2 —.20
29 26 K -20 Traggh s e e e 1 1.20
30 26H-15 Leehtstab S s e S Sy AT SN T 1 —.10
4694/6 Sperrscheibe 6 alasbar. o NS iR o 1 —.03
31 29F -U1 Beerkofferkpls s s i s e s s e e 1 138.—
29F -U4 Koffer-tinterteilckpl: i oi o s S S B s 1 45—
32 41 A -248 Kabelhalteros i s e 1 —.30
33 25F -8 Bozugstoff irsis Mo e ha e s i i el 12.—/m?
34 2F-7 Bodennageh @ s S s e s ey 3 —.15
35 LK 3/15b Linsenschraube mit Kreuzschlitz AM 3x15 . . . . . . 2 —.03
3,2/8/1a St Scheibe e e S U e e e 10 —.01
M 3/4 SechskantmutteriVis S e e e 6 —.02
36 29B-14 Tragbigel e e T S S e T R 3 —15
37 21A-U12 Kabelfachikpla s e p e R e e 1 1.50
LSHK 3/13f Linsensenkholzschraube mit Kreuzschlitz 3x 13
(fursKabelfach) s s s S s e R s e 2 —.02
38 HH 2,7/7d Halbrundholzschraube 27x7 . . . . . . . . . . . 2 —.01
39 29F -2 Scharnier-Unterteils o n Nl o 1 —50
40 21 A-31 Stollen-fir:Kofferboden i miiin s i Sul sa s 3 —.10
41 29F -4 Abdeckings S s s 1 3—
42 29B-14 Traoblgels st wertan hann i sdt i 3 —.15
43 29D-14 Gitterrahmens o st s e e T e R 2 —.10
44 29C-U18 Drehknopfsi St st Saas ae e 5 —.70
25 C-54 FllZHngS e s s e e e i e e 5 —.02
45 Z 4/30a Zylinderschraube AM 4x30 . . . . . . . . . . .. 4 —.05
36E -24 DS A Z Mt s s S e R e N S S R B S eh e 4 —.15
46 4025/ U 53 Netztrafo ks s e e s e 1 11—
47 25E -44 Unterlegscheibe gepréagt (fur Verstarkerbefestigung) 4 —.01
LSBK 3,9/13 Linsensenkblechschraube mit Kreuzschlitz BZ 3,9 x 13
(fur Verstarkerbefestigung) . . . . . . . . . . .. 4 —.02
48 36 Q- Ausf. A Transistor-Stereo-Verstarker TV 52 kpl. . . . . . . . 1 115.—
49 25K-U18 Lautsprecherkabelkpl e s e e e 2 2.20
50 4012/ 29 Lautsprecherstecker ot s mun it ds i 4 —.50
b1* 12 B - 206 Plattenstiftaufnahme S i sas s e aa 1 —.65
52 * 2,4/6/0,3 Ps Scheibe (fiir Abdeckscheibe) . . . . . . . . . . .. 1 —.01
53:% HHK 3/8 Halbrundholzschraube mit Kreuzschlitz 3 x 8
(flir:Plattenstiftaufnahme) o ia s e 2 —.02
54 * L 3/4a Linsenschraube AM 3 x 4 (fiir Abdeckscheibe) 1 —01
55* SN 3/12a Senkschraube mit Nasen M 3 x 12 (fiir Tasten) 4 —.02
56 * SN 3/15a Senkschraube mit Nasen M 3x 15
(fur Lautsprecher, Traggriff, Tragbtgel) . . . . . . . 13 —.03
BYCE 29F -U 30 Verpackungskarton kpl. mit Einlagen . . . . . . . . 1 1—
581 29F -D 1 Bedienungsanleitung:- o oSt s Saaiaa
* Teil ist nicht abgebildet Die Notierungen verstehen sich freibleibend netto ab Werk mit Ausnahme
Anderungen vorbehalten der fettgedruckten, bei denen es sich um Bruttopreise handelt.

5



Fig. 3 Schaltschema TV 52

Stereo-Kristall-System

Schaltschema P1010AV 52 / HS 10

Wiring_Diagram

43V]

Stereo Crystal Pick up-Cartridge

CDS 630

linker Kanal / left channel

== 10 n

JR =23mA
ax™ 350 mA|

Kurzschliefer
Muting switch

R17/ 500K

linker Kanal
left channel

rechter Kanal -+
right channel =

TRLA R
II nov
110..220V~, c
47n

Motorschalter
Motor switch

150V

\ fir No =25W
c 12V for Pout=25W|

DIN-Loutsprecherbuchse (Blick von vorn)
DIN Socket for loudspeaker (front view )

Spannungen gemessen mit Multizet (50000 Q/V)
Strome gemessen mit Multavi 1T (333 QIV)

10n
B30 C600 /
25000

Voltages measured with Multizet (50 000Q/V)
Currents measured with Multavill (333 Q/v)

7V103A
315mA Anderungen vorbehalten !
Sroae. Alteration reserved !
ithas BVK 66

—UF°—R-,—;? &

Buchse fur Lautsprecherstecker
Socket for loudspeaker plug

% ; 2 e
ohne. S
\ 18V ithout’ slgnal Z =it

2F-G1 a.epn

Ersatzteile Transistor-Verstarker TV 52

Teile der Atzschaltplatte siehe Seite 12

Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pf\on(zsaellléit g{lil:ﬁ %rlsl
1 36 P-32 Abschirmkabel 3-adrig
(vom BaBregler zur Verstarkereinheit und Hoéhenregler
zur Verstéarkereinheit linker Kanal) . . . . . . 2 —.60
2 36P-U10 Transistor-Verstarker-Einheit kpl. : 2 o
LBK29/6,5 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 2,9 x 6 5 7 —.02
3 36P-U4 Atzschaltplatte kpl. mit Gleichrichter u. Elyt-Kondensator 1 7.50
4 4023 / 28 Selen-Gleichrichter B 30 C 600 / 1000 1 3.20
5 36P-38 Trafokabel, 6-adrig 1 —.60
6 33D-12 Haltebigel TN 1 —.05
7 36 P-55 TA-Kabel 2 x 1-adrig abgeschxrmt ) 1 1.20
8 36P-20 Frontplatte 1 —.60
9 36P-22 Abschirmkabel 1 adrlg
(vom Lautstarkeregler zur Verstérker-Einheit linker Kanal) 1 —.40
10 36P-33 Abschirmkabel 3-adrig
(vom Hoéhenregler zur Verstérkereinheit rechter Kanal) 1 —.80
1 4172/ 9 Lampenfassung E 10 TR 1 —.20
12 4022 [ 117 Netzschalter mit Zentralbefestigung 2-polig 1 1.50
13 LBK29/6,5 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 2,9 x 6,5 7 —.02
14 4013 /14 Gluhlampe E 10, 7V /0,3 A 1 B
15 36P-24 Abschirmkabel 1-adrig
(vom Lautstarkeregler zur Verstarkereinheit rechter Kanal) 1 —.60
16 36P-34 Abschirmkabel 3-adrig
(vom BaBregler zur Verstarkereinheit rechter Kanal) . 1 1.—




é

Fig. 4 Transistor-Stereo-Verstarker TV 52

Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pﬁ)nézhr'ét g{:éi Br&
17 36P-U10 Transistor-Verstarker-Einheit kpl. . . . . . . . . . . 2 28.—
LBK 2,9/6,5 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 2,9 x 6,5 7 —.02
18 36P-2 Grundplatte & a i SN e S S s 1 1.40
19 4104 /3 YT e e e N e B R N A 1 —.02
42/10/0,5St Sehelhe s R R e R 1 —.02
20 4025/ U 53 Netztrafos kD S G i s e T 1 11—
21 4024 / 45 Sicherungs160:mAtrage st il Tinas T aiin 1 —.25
22 33D-U5 Schaltplatte kph S e S e S NS s i 1 1.50
23 4024 [ 46 Sicherung:315:mAMrage S S s 1 —.25
24 36Q-U10 AnschluBrahmentkpli S S S e o s 1 8.—
25 4019 /16 Lautsprecher-Steckdose 2-polig . . . . . . . . .. 2 —.40
26 4019/ 16 Lautsprecher-Steckdose 2-polig . . . . . . . . . . 2, —.40
27 Z4]5a Zylinderschraube AM 4 x5 (fur Netztrafo-Befestigung) 4 —.02
28 36P-U22 Netzkabel mit angespr. Stecker . . . . . . . . . . 1 1.60
29* Z3/[10a Zylinderschraube AM 3x10 . . . . . . . . . . .. 4 —.02
M3/4b SechskantmuttersM=3as St S E s ss aa a 4 —.02
(zur Befestigung der Transistoren T 4, T 5 am Kuhlblech)

P1 4022 /118 Tandem-Potentiometer 2 x 1,3 MOhm pos. log.
(Lautstarkereglen): i B el e er R e 1 7—
P2 4022 /119 Potentiometer 500 KOhm lin. (Balanceregler) 1 1.80
P 3 4022 /120 Tandem-Potentiometer 2 x 50 KOhm lin. (Bafregler) 2 4.80
P 4 4022 /120 Tandem-Potentiometer 2 x50 KOhm lin. (Héhenregler) 2 4.80




ig. 5 Schrank, Bedienungselemente und Beschlagteile des Stereo-Heimgerates HS 20

F




'S

Ersatzteile HS 20

Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pé}"ézhrl.a.t Sptr(?cili PDr&
1 29G-U28 Lautsprechergehéuse links kpl. 1 62—
2 29G-U35 Gegenstiick fir Magnetverschluf 2 22530
3 290G-U 34 Schallwand links kpl. . . 1 T

29 G- 46 Befestigungsblech fir Schallwand 2 ==:30

29G-48 Bezugstoff fur Schallwand . R AR 2 1.50

M 3/4b SechskantmutteEMig S da s Ny i 14 =02

4 LSHK 3/40c Linsensenkholzschraube mit Kreuzschhtz 3 X 4Dt 4 —.05

5 HH 3/10 Halbrundholzschraube 3x10 . . . . . . 8 201

6 29B-14 Tragbtgel ; 3 —15

7 29 G- 28 Werkbrett zur Aufnahme des PhonochaSS|s 1 4.—

8 29G-U24 Konsole kpl. fir Phonochassis : 1 33—

] 29G-34 Stutzleiste . 1 4.—

LSHK 2,4/20a Lmsensenkholzschraube mlt Kreuzschhtz 2 4 X 20 2 —.05

10 29G-U8 Scharnier links oben kpl. RGN e B 1 —.60

29 G- 60 S charnl e U e s T R T e e AR Sy 2 —.25

11 22B-UB Halteband e R e M e 1 —.35

12A-312 Aufnahmefeder e T S OO E 1 —.40

HH 3/8a Halbrundholzschraube 3x8 . 2 —.03

12 ZB 2,9/13 Zylinderblechschraube B 2,9 x 13 16 —.05

13 29G-U6 Scharnier links unten kpl. S SN 1 —.60

14 29G-U32 Haltemagnet fir Lautsprechergehause : 4 iy Jos

15 29G-26 Lagerbuchse R : 2 —.40

29 G- 32 Gewindebuchse : 2 —60

LSK 6/25b Linsensenkschraube mit Kreuzschlitz BM 6x25 2 —.10

16 29G-18 Filzscheibe St anEy 8 =05

17 26 H-15 Leuchtstab T R e B N S 1 —.10

4694/6 Sperrscheibe 6, losbar S AR s S 1 —.03

18 29G-U20 Frontplatte kpl. : SRTsE ) 10.—

LSHK 2,4/15a Lmsensenkholzschraube mlt Kreuzschhtz 2 4 X:15. 2 —.05

19 29G-24 Abdeckung 1 95

20 20G-U12 Scharnier rechts oben kpl 1 —.60

29 G- 60 Scharniermutter . 2 2 =05

21 20G-U1 Heimgerate-Schrank kpl 3 3 1 298.—

22 LSHK 3/13 Linsensenkholzschraube mit Kreuzschhtz 3x 13 2 —.02

23 21A-U14 Kabelfach kpl. Rt e TR R o e 1 1.50

24 21 A-52 Durchfiuhrung . . A A M N 1 —.10

25 21 A-53 Schieber fiir Kabelfach 1 295

26 25K -9 Abdeckrahmen ; 1 A

27 25K - 11 Abdeckscheibe R R e e S D S CR B e L Ul 1 —.30

28 2,4/6/0,3 Ps Scheibe : R N N 1 —01

L 3/4a Linsenschraube AM 3 x 4 Son 2 1 —.01

29 LSK 3/18a Linsensenkschraube mit Kreuzschlitz AM 3 x 18 2 —.02

30 4019/29 Lautsprecher-Steckdose 2-polig . . oS 2 —.40

LBK 2,9/6,5a Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 2 9 X 6 5 6 —.02

31 29G-U16 Gegenstuick fur Haltemagnet e 2 —.20

32 29G-U10 Scharnier rechts unten kpl. 1 —.60

33 20G-U 48 Lautsprecher-Innenkabel 5 1 1.20

34 4012/35 Zwergstecker 3- pohg mit Schnapphulse 1 —.50

35 29 G- 66 Drehknopf I e, 6 1.30

25C-54 Filzring . . S 6 —.02

36 29G-U38 Lautsprechergehause rechts kpl R 1 62.—
37 29G-UB2 Scharnier kpl. fir Lautsprechergehiuse

(links unten und rechts oben) 2 —.50

38 29G-U 44 Schaliwand rechts kpl. . 1 14—

29 G- 46 Befestigungsblech fur Schallwand 9 —.30

29 G- 48 Bezugstoff fur Schallwand 5 2 1.50

M 3/4b Sechskantmutter M 3 14 =202

39 29 G-U46 Breitbandlautsprecher 2 32—

4019/25 Lautsprechersteckdose 2- pohg S s 2 —.30

LBK 2,9/6,5a Linsenblechschraube mit Kreuzschlltz B 25 9 X 6 5 6 —.02

40 3,2/8/1 St Scheibe . : 8 —01

4 29G-76 Schaumstoffmatte 100 X 400 X 50 mm 4 —.50

42 20G-U32 Haltemagnet fur Lautsprechergehduse . 4 2.—
43 29G-U54 Scharnier kpl. fur Lautsprechergehduse

(links oben und rechts unten) 2 —.50

44 ZB2,9/13 Zylinderblechschraube B 2,9 x 13 16 —.05

45 HH 2/10 Halbrundholzschraube 2x10 . 8 —.01

46 SH 3/25 Senkholzschraube B 29x 13 . 4 —.02

47 29G-U35 Gegenstiick fur MagnetverschluB 2 —.30

48 25K-U 18 Lautsprecherkabel kpl. ) 2.20

49 4012/29 Lautsprecherstecker 4 2250

50-% 29 G-80 Typenschild . . 1 =90

515k HH 3/25 Halbrundholzschraube 3 x 25 (fur Verstarkerbefestlgung) 2 —.05

52:% LSBK 3,5/19 Linsensenkblechschraube mit Kreuzschlitz BZ 3,5x 19 3 —.02

53 * 20 G-U58 Verpackungskarton kpl. Aan S o i 16.—

54 * 29G-D1 Bedienungsanleitung

* Teil ist nicht abgebildet
Anderungen vorbehalten




Fig. 6 Schaltschema TV 53

Stereo-Keistol-Systen
tereo Cry:! p Cartrid
€05 630

Kurzschliener
muting switch

Buchse lir Zwergstecker
Socket for miniature plug —|

Schaltschema HS 20

Wiring_Diagram

IR = 23mA
x = 350 mA

Motorschalter
Motar switch

wv g = 6EmA 15V
< = 320mA
Lo C11
e IDOIU
c | m ‘r e _ﬂ
o |} ook
| cu
1 R22 00
= BK 150
Sl AC153K joxai)
R 2 -
b LH 2 |
3 ( z
== T 3
¥ 1 »
! Buchse I,
1 V7 1500 K Socket 1
minicture pl
rechter Kanal =~ linker Kanal
right channel —— left channel

Stréme gemessen mit Mu
Yoltages measured wilh Mulllel

£

Spannungen gemessen ml )4 Mizet “(50 000 Q/V )
i

(333Q/v)

(50 000Q/V)

Scharnier kontakt

hinge

contact

ergstecker
niature plug

Bu

echerstecker

Sockel for lou dspe aker plug

Currents measured with Multa (333Q1v)
29G-G1 daw A
Ersatzteile Transistor-Verstédrker TV 53
Teile der Atzschaltplatte siehe Seite 12
Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pﬁ:n(Z}aehrl'a‘t g{f‘i_ﬁ g&

1 36P-U10 Transistor-Verstarker-Einheit kpl. ) 28—
M3/4b Sechskantmutter M 3 4 —.02

2 36 P-36 Abschirmkabel 3-adrig
(vom Hohenregler zur Verstéarkereinheit linker Kanal) 2 —.80
3 36P-56 TA-Kabel 2 x 1-adrig abgesch. (StufenschaIter-Kupplung) 1 —.80
4 4023 /28 Selen-Gleichrichter B 30 C 600 / 1000 : 1 3.20
5 4019 /28 Zwerg-Kupplung 3-polig mit Schnapphiilse 1 —.40
6 36P-U4 Atzschaltplatte kpl. mit Gleichrichter u. Elyt- Kondensator 1 7.50

7 36 P-37 Abschirmkabel 6-adrig
(vom AnschluBrahmen zum Stufenschalter) 1 1.40
8 4019/3 Flanschsteckdose 5-polig 2 —60
4123 /4c Hohlniet 3x0,3x 4 4 =502
9 4019/3 Flanschsteckdose 5-polig 2 —60
4123 /4 ¢ Hohlniet 3x0,3x 4 4 —.02
10 36R-U 10 AnschluBrahmen kpl. 1 9.—
360-6 Sichetungsschild <3 Sen e T E NS 1 —.05
36R-6 AnschluBsehild S aa s nina 1 —.05
" 4024 [ 45 Netzsicherung 160 mA trage 1 —.25
12 33D-U5 Schaltplatte kpl. 1 1.50
13 4024 | 46 Netzsicherung 315 mA trage 1 —.25
14 33D-12 Haltebugel . . N 1 —.05
15 36 P -39 Trafo-Kabel 6- adrlg 1 1.40
16 36P-2 Grundplatte : 1 1.40

17 36P-36 Abschirmkabel 3- adng
(vom BaBregler zur Verstarkereinheit linker Kanal) 2 —.80

18 36P-25 Abschirmkabel 1-adrig
(vom Lautstarkeregler zur Verstéarkereinheit linker Kanal) 1 —.50
19 36P-U10 Transistor-Verstarker-Einheit kpl. : 2 28—
LBK2,9/6,5 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 2, 9 X 6 5 7 —.02




c

Fig. 7 Transistor-Stereo-Verstarker TV 53

P4 P3 22 P2 23 P-1:524 52652615 27:57:285:29-530 31 32 33
Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pﬁ)“éa:rlét g{féi %’&
20 36 P-35 Abschirmkabel 3-adrig
(vom Hohenregler zur Verstarkereinheit rechter Kanal) 1 —.70
21 36P-33 Abschirmkabel 3-adrig
(vom BaBregler zur Verstarkereinheit rechter Kanal) 1 —.80
22 LBK29/6,5 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 2,9 x 6,5 7 —.02
23 36P-26 Abschirmkabel 1-adrig
(vom Lautstérkeregler zur Verstarkereinheit rechter Kanal) 1 —.50
24 36R-2 Frontplate s s s s s S T s S e e 1 1.—
25 4022 /122 Stufendrehschalter mit Zentralbefestigung . . . . . . 1 5.60
26 4019/ 27 Flanschsteckdose 3-polig . . . . . . . . . . . .. 1 —.60
4123 /6 Hohlniet:3:x30 3 Kb s S S S R e, 2 —.01
27 4025/ U 53 Netztrafo kg e e ey 1 11—
4104 /3 OSSR PR SR R 1 —.02
42/10/0,5St SEhE b e e e e e s e T e UG 1 —.02
Z4/5a Zylinderschraube AM 4 X s ot T 4 —.02
28 4022 /117 Netzschalter mit Zentralbefestigung 2-polig . . . . . 1 1.50
29 4172/9 LampenfassungsEM 0T s st s s T 1 —.20
30 4013/ 14 Glahlampe: B0 s 7oVa 08 AG it n s e, 1 —.45
31 36 P - 41 Verbindungsleitung 2-adrig (vom Trafo zur Listerklemme) 1 —.25
32 36 P-U22 Netzkabel mit angespr. Stecker . . . . . . . . . . 1 1.60
33 4010/ 2 LiSterkl e MMe S a i D it A e N e R e e 1 —.20
34 * Z3/10a ZylinderschrauberAME3 x 10 ERSSa o s ey 4 ==102
M3/4b Sechskantmutter M3 s S S e e e e 4 —.02
(zur Befestigung der Transistoren T 4, T 5 am Kuhlblech)
P1 4022 /118 Tandem-Potentiometer 2 x 1,3 MOhm pos. log.
(Eautstarkeregle) s s e e e e, 1 1=
P2 4022 /119 Potentiometer 500 KOhm lin. (Balanceregler) 1 1.80
P3 4022 /120 Tandem-Potentiometer 2 x 50 KOhm lin. (BaBregler) 2 4.80
P 4 4022 /120 Tandem-Potentiometer 2 x 50 KOhm lin. (Héhenregler) . 2 4.80




Fig. 8 Bestiickung der Atzschaltplatte der Verstéarker TV 51, TV 52, TV 53

e

2\ |

T2

]
I8+,

Potentiometer: Pot.- Anschliisse: Transistoren: : Silicium - Diode
® = BaBregler A = Anfang Ty = BC 109 T = AC 176 K Dy= 261
{H) = Hohenregler S = Schleifer To = BC 108 Tg = AC 153 K
O = Lautstdrkeregler E = Ende T3 = BC 108
Ersatzteile Transistor-Verstdrker-Einheit
Pos.-Nr B.-Nr Bezeichnung Anzahl Preis pro
RS e pro Gerat Stick DM
36P-U10 Transistor-Verstarker-Einheit kpl. . . . . . . . . . 2 28.—
D1 4027 [ 40 Siliclum:Rioder BZY 870 S i it il e 2 2.25
T 4027 [ 41 TransistorcBES109, tE =G s i s Sy 2 5—
T2 4027 [ 37 Transistor:BE08 G A Tt s s s 2 4.50
128 4027 [ 42 Transistor BC 108, Gr. C S T S e Rt 2 5.—
T4,T5 4027 | 43 Komplementér-Transistorpaar, bestehend aus:
Transistor AC 176 K und Transistor AC 153 K 2 9.85/Paar
M3/4b SechskantmutteraMe3  soa S s T T ey e A 4 —.02
Z3/10a Zylinderschraube-AM:3:x 10 oz oS s an 4 =02
Kondensatoren ?
Ci51E3 K 33000/100/10 Folien-Kondensator 133 nE 100V iy e o 4 —.30
€28 KEis 1/15 ElyiKondensator i 5 Ve i s v S S 4 —.60
C 4 K 100000/100/10 Folien-Kondensator 0,1 uF, 100 V. . . . . . . . .. 2 —.40
E=5 K 1500/400/10 Eolien-Kondensator: 1,5:nF; 400V is i oo s ot 2 —.25
C6 K 15000/100/10 Folien:Kondensator=15:nE :00: Vo s at o as i 2 —.30
c7 KEis 100/20 Elyt-Kondensator 100:0F, 20V =S o 2 —.80
co KEis 5/15 Elyt-Kondensator bl i oVAn S S v s 2 —.60
C 10 K 330/125/20 Styroflex-Kondensator 330 pF, 125V . . . . . . . . 2 =290
c 1 KEis 100/15 Elyt-Kondensator TO0 MR SI5 NV Saamis s o e 2 —.80
G2 KEis 500/15 Elyt-Kondensator 500 uF, 15V . . . . . . . . . .. 2 1.20
C213 KEis 2500/20 Elyt-Kondensator: 25003uF 520V rid st in sl 1 3.30
C 14 K 47/125/20 Styrofiex-Kondensator 47 pF, 125 V. . . . . . . . . 2 —.20
C 15 K 10000/100/10 Folien-Kondensator 10 nF, 100V . . . . . . . . . . 2 —.25
C 17 K 47000/300/20 Papier-Kondensator 47 nF, 300V . . . . . . . . . . 1 —.80
Widerstande :
R1 W 2,2 M/0,3/10 Schicht-Widerstand 2,2 MOhm, 03 W . . . . . . 2 =915
R 2 W 18 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 18 KOhm, 03 W . . . . . . 2 —.15
R3,R5 W 10 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 10 KOhm, 03 W . . . . . . 4 —.15
R4,R10 W 1 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 1 KOhm, 0,3 W . . . . . . 4 —.15
R 6 W 330 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 330 KOhm, 03 W . . . . . . 2 =15
R 7 W 6,8 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 6,8 KOhm, 03 W . . . . . . 2 —.15
R 8 4022 /101 Einstellregler 2,5 KOhm lin,, 015W . . . . . . . . . 2 —.80
R 9 W 22/0,3/10 Schicht-Widerstand 22 ~ Ohm, 03 W . . . . . . 2 =15
R 11 W 2,2 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 2,2 KOhm, 03 W . . . . . . 2 =15
R 12 W 100/0,3/10 Schicht-Widerstand 100 Ohmu03cWneanns s 2 =15
R 13 W 330/0,3/10 Schicht-Widerstand 330 OhmE0BEWe TS 2 —.15
R 14 W 150/0,3/10 Schicht-Widerstand 150 OhmMEOB AW s et 2 SR
R 15 W 220/0,3/10 Schicht-Widerstand 220 Ohmis0BSWEs sy 2 —.15
R 16 4029/6 HeiBleiteril 50 O M s s s e e e 2 —.80
R 17 4022/114 Einstellregler 500 KOhm lin,, 0,15 W . . . . . . . . 2 —.80
R18,R19 WD 0,47/1/10 Draht-Widerstand 0,47 Ohm, 1 W . . . . . . . . . 4 =30
R 20 W 47 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 47 KOhm, 03 W . . . . . . 2 s
R 21 W 100 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 100 KOhm, 03 W . . . . . . 2 —.15
R 22 W 33 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 33 KOhm, 03 W . . . . . . 2 =15
R 23 W 1 M/0,3/10 Schicht-Widerstand 1 MOhm, 03 W . . . . .. 2 —.15

Die Notierungen verstehen sich freibleibend netto ab Werk mit Ausnahme
der fettgedruckten, bei denen es sich um Bruttopreise handelt.

12





